



Wide Print Media Coverage have been received on Visakhapatnam Port Authority being ranked 2nd in the April 2023, E-Governance Survey done by the K-Analytics Portal in implementation of E-Office among all Major Ports in the country.

# ఈ-ఆఫీస్ నిర్వహణలో దేశంలోనే రెండో స్థానంలో విశాఖ పోర్టు

66 మంత్రిత్వ శాఖల్లో 2వ స్థానంలో ఓడరేవులు నౌకాయాన జలరవాణా మంత్రిత్వ శాఖ



విశాఖపట్నం (విజయభాను న్యూస్) :2022-2023 ఆర్థిక సంవత్సం మూడో త్రైమాసికంలో.. అత్యంత ప్రతిభావంతమైన డేటా గవర్నెన్స్ నాణ్యతా సూచిలో ( డేటా గవర్నెన్స్ క్వాలిటీ ఇండెక్స్) కేంద్ర పోర్టులు షిప్పింగ్ మరియు జలరవాణా మంత్రిత్వ శాఖ రెండో స్థానంలో నిలిచింది. నీతి ఆయోగ్ ఈ సర్వేను నిర్వహించింది. ఈ

సర్వేలో 5 పాయింట్లకు గానూ కేంద్ర పోర్టులు షిప్పింగ్ జలరవాణా శాఖ 4.7 పాయింట్లను పొంది 66 శాఖల్లో రెండో స్థానంలో నిలిచింది. పాలనా వివరాల నిర్వహణలో మంత్రిత్వ శాఖ యొక్క నిబద్ధత, సమర్థతను నీతి ఆయోగ్ లోని అభివృద్ధి పర్యవేక్షణ మరియు మూల్యాంకన కార్యాలయం ప్రత్యేకంగా ప్రశంసించింది.

ఈ-ఆఫీస్ నిర్వహణలో కె అనలిటిక్స్ విభాగంలో ఈ గవర్నెన్స్ సూచీలలో ఏప్రిల్ 2023 గానూ అన్ని మేజర్ పోర్టులలో విశాఖపట్నం పోర్టు అధారిటీ రెండో స్థానంలో నిలిచింది. ఈ ఘనతను సాధించడంలో సహకరించిన పోర్టు ఆపరేటర్లు, స్ట్రాటెజీ కు చైర్మన్ డాక్టర్ అంగముత్తు ధన్యవాదాలు తెలిపారు. మేజర్ పోర్టులలో పనిచేసే ఉద్యోగులు అధికారులు ప్రణాళికా బద్ధంగా నిబద్ధత పని చేస్తే రాబోయే రోజుల్లో పోర్టులు షిప్పింగ్ జలరవాణా శాఖ అలాగే విశాఖపట్నం పోర్టు అధారిటీ సైతం మొదటి స్థానంలో నిలవవచ్చని విశాఖపట్నం పోర్టు చైర్మన్ ఆశాభావం వ్యక్తం చేశారు.

OFF

ON HD

## ఈ-ఆఫీస్ నిర్వహణలో దేశంలోనే రెండో స్థానంలో విశాఖపట్నం పోర్టు

విశాలాంధ్ర బ్యూరో - విశాఖపట్నం : 2022-2023 ఆర్థిక సంవత్సం మూడో త్రైమాసికంలో అత్యంత ప్రతిభావంతమైన డేటా గవర్నెన్స్ నాణ్యతా సూచిలో( డేటా గవర్నెన్స్ క్వాలిటీ ఇండెక్స్) కేంద్ర పోర్టులు షిప్పింగ్ , జలరవాణా మంత్రిత్వ శాఖ రెండో స్థానంలో నిలిచింది. నీతి ఆయోగ్ ఈ సర్వేను నిర్వహించింది. ఈ సర్వేలో 5 పాయింట్లకు గానూ కేంద్ర పోర్టులు షిప్పింగ్ జలరవాణా శాఖ 4.7 పాయింట్లను పొంది 66 శాఖల్లో రెండో స్థానంలో నిలిచింది. పాలనా వివరాల నిర్వహణలో మంత్రిత్వ శాఖ యొక్క నిబద్ధత, సమర్థతను నీతి ఆయోగ్ లోని అభివృద్ధి పర్యవేక్షణ మరియు మూల్యాంకన కార్యాలయం ప్రత్యేకంగా ప్రశంసించింది. ఈ-ఆఫీస్ నిర్వహణలో కె అనలిటిక్స్ విభాగంలో ఈ గవర్నెన్స్ సూచీలలో ఏప్రిల్ 2023 గానూ అన్ని మేజర్ పోర్టులలో విశాఖపట్నం పోర్టు అధారిటీ రెండో స్థానంలో నిలిచింది. ఈ ఘనతను సాధించడంలో సహకరించిన పోర్టు ఆపరేటర్లు, స్ట్రాటెజీ కు చైర్మన్ డా అంగముత్తు ధన్యవాదాలు తెలిపారు. మేజర్ పోర్టులలో పనిచేసే ఉద్యోగులు అధికారులు ప్రణాళికా బద్ధంగా నిబద్ధత పని చేస్తే రాబోయే రోజుల్లో పోర్టులు షిప్పింగ్ జలరవాణా శాఖ అలాగే విశాఖపట్నం పోర్టు అధారిటీ సైతం మొదటి స్థానంలో నిలవవచ్చని విశాఖపట్నం పోర్టు చైర్మన్ ఆశాభావం వ్యక్తం చేశారు.





VPA Chairman M Angamuthu lauds the team work in Visakhapatnam

# MoPSW stands 2<sup>nd</sup> among 66 Ministries in DGQI

- On a scale of 5, the ministry gained an impressive score of 4.7
- VPA ranked second in the e-Governance parameters

HANS NEWS SERVICE  
VISAKHAPATNAM

THE Ministry of Ports, Shipping and Waterways (MoPSW) achieved a remarkable feat by securing the second position among 66 ministries in the highly influential Data Governance Quality Index (DGQI).

The DGQI survey conducted under NITI Ayog Assessment for the third quarter (Q3) of 2022-2023 aims at measuring the maturity level of administrative data systems and their use in decision-making of various Ministries and Departments on the implementation of Central Sector Schemes (CS) and Centrally Sponsored Schemes (CSS).

With regard to this, the Ministry gained an impressive

score of 4.7 out of a scale of 5, further highlighting the Ministry's commitment towards achieving excellence in data governance, conducted by the Development Monitoring and Evaluation Office (DMEO) of the NITI Aayog.

In April, Visakhapatnam Port Authority (VPA) ranked second in the e-Governance parameters on the K-Analytics Portal in implementation of e-office among all major ports in the country. Speaking on the occasion, VPA Chairman M Angamuthu mentioned that the port could achieve it with the cooperation of all the stakeholders and the traders. He thanked them for extending their support in achieving the above positions both by the Ministry and by VPA.

Further, he stated that through proper planning and dedication of the officers and employees in the major ports, the ministry aims to secure the top position among the ministries and VPA has set a target of achieving the top spot in the e-Governance parameters and other aspects in the coming years.

# VPA ranks second in e-governance

EXPRESS NEWS SERVICE

@Visakhapatnam

VISAKHAPATNAM Port Authority ranked 2nd in April 2023 on the e-governance parameters on Kanalytics portal, in implementation of e-Office among all major ports in the country. Chairman of VPA, M Angamuthu said focus is now to secure 1st position among all ministries.

Notably, the Ministry of Ports, Shipping and Waterways has secured the second position among 66 ministries in the highly influential Data Governance Quality Index under NITI Ayog Assessment for the Third Quarter (Q3) of 2022-2023. The DGQI survey aims to measure the maturity level of Administrative Data Systems and their use in decision-making of ministries and departments on the implementation of Central Sector Schemes and Centrally Sponsored Schemes.